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Vastaus kysymykseen E 9/2024 

Edustaja Jette Gottliebin Norjan ilmasto- ja ympäristöministerille esittämä kirjallinen kysymys 

E 9:  

 

- Onko Norja tietoinen siitä, ettei se voi viedä maasta vaarallista jätettä, jos 

vastaanottajamaalla ei ole tarpeeksi kapasiteettia ja osaamista jätteiden käsittelyyn 

asianmukaisella tavalla Baselin yleissopimuksen mukaisesti? 

 

Baselin yleissopimus on otettu osaksi Norjan jätelainsäädäntöä jätteiden siirtoa koskevan 

EU-asetuksen myötä (jätesiirtoasetus). Norjalaisilla jätteen tuottajilla on mahdollisuus ostaa 

jätteenkäsittelypalveluja ulkomailta sillä edellytyksellä, että toiminnassa noudatetaan EU:n 

jätesiirtoasetusta. Asetuksen mukaisesti on varmistettava jätteen asianmukainen käsittely. 

Sekä Norjan että Tanskan viranomaiset arvioivat jätteiden viemistä Tanskaan koskevat 

hakemukset ennen vientiluvan myöntämistä. 

 

Jätesiirtoasetuksessa on kuvattu suoritettavat toimenpiteet, jos jätteitä ei voida käsitellä 

asianmukaisesti. Vastaanottajamaan ympäristöviranomaiset vastaavat jätteitä 

vastaanottavien laitosten seurannasta, niin että laitosten toiminta on asianmukaista ja 

voimassa olevien lupien mukaista.  Jos vastaanottajamaa arvioi, ettei jätteitä vastaanottava 

laitos noudata jätteenviennin edellytyksiä, maan on varoitettava lähettäjämaan viranomaisia 

ja jätteenviejää. Tällaisissa tapauksissa vientilupa on evättävä. Lähettäjämaan viranomaisilla 

on myös velvollisuus evätä vientilupa, jos käy ilmi, ettei jätteitä käsitellä asianmukaisesti. 

Yleensä tähän päädytään vastaanottajamaan viranomaisten kanssa käydyn vuoropuhelun 

jälkeen.  
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Sivu 22 
 

Kysymyksessä viitataan öljypitoisen jäteveden vientiin Norjasta Tanskaan. Tanskan 

viranomaiset ovat yleisesti ottaen kieltäneet jätteen tuonnin loppukäsittelyä varten, mutta 

öljypitoisen veden tuonti käsiteltäväksi on ollut sallittua näihin päiviin asti. Maaliskuussa 2023 

Tanskan viranomaiset ilmoittivat Norjan ympäristövirastolle, että ne aikovat noudattaa 

poikkeussääntöjä aikaisempaa tiukemmin, minkä seurauksena aikaisempaa suurempi osa 

tulevista hakemuksista luultavimmin tullaan hylkäämään. Toistaiseksi Tanskan viranomaiset 

ovat hylänneet kaksi hakemusta öljypitoisen veden tuonnista Tanskaan sillä perusteella, että 

kyseessä on arvioitu olevan loppukäsittelylupa eikä kierrätyslupa, joka hakemusten 

perusteella oli alun perin myönnetty. Norjan viranomaiset eivät ole saaneet Tanskan 

viranomaisilta tietoa siitä, etteivät Tanskassa sijaitsevat vastaanottolaitokset käsittele 

nykyisiä öljypitoista vettä koskevia lupia asianmukaisesti. Jos tällainen tieto saataisiin, luvat 

käsiteltäisiin edellä mainitun menettelyn mukaisesti. 
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